
Strana 1 z 4 
 

NÁVOD K POUŽITÍ  
Polštář pro otáčení pacienta 
Kód produktu: BUBBLE ROLL  
 
 
1. Provedení  
Díky svému anatomickému tvaru a možnosti nastavení pevnosti nafouknutím 
nebo vyfouknutím vzduchu poskytuje polštář vysokou úroveň pohodlí. Součástí 
sady je výkonná hustilka. Polštář je vybaven protiskluzovým potahem se zipem a 
bočními rukojeti pro snadné otáčení pacienta. Díky použití technologie tepelného 
těsnění je polštář odolný a nerozlepuje se. Skrytý vzduchový ventil zabraňuje 
náhodnému uvolnění vzduchu a zvyšuje pohodlí. 

 
2. Použití a doporučení 
Polštář pro otáčení pacienta je výrobek, který usnadňuje bezpečnou polohu těla 
při vyšetření nebo terapii. Usnadňuje péči o osoby s omezenou mobilitou, 
nemocné, starší a zdravotně postižené osoby. Díky své specifické konstrukci 
dokonale stabilizuje tělo pacienta a umožňuje rehabilitaci a každodenní 
fungování. Polštář je určen fyzioterapeutům, masérům, zdravotním sestrám, 
lékařům a pečovatelům o nemocné, postižené a starší osoby. Výrobek je vhodný 
pro použití ve zdravotnických zařízeních a v domácnosti. 
 

Použití:  
• Pomoc při otáčení těla pacienta, aniž by ho ošetřovatel musel zvedat. 
• Pomoc při péči o nemocné, starší, zdravotně postižené a obézní osoby. 
• Pomoc při přesunu na invalidní vozík, židle, do auta, koupelny atd. 
• Snížení bolesti pacienta spojené s otáčením na stranu nebo přenášením. 
• Prevence proleženin. Pomoc při samostatném cvičení, aby se zabránilo 

atrofii svalů způsobené dlouhodobým ležením na lůžku. 
 

Nepoužívejte na nahé tělo.  Před použitím se poraďte se svým lékařem, 
fyzioterapeutem nebo terapeutem. 
 
3. Připomínky a doporučení 
Společnost Timago International Group neodpovídá za nesprávnou údržbu 
výrobku, nedodržení bezpečnostních pravidel nebo použití k jinému než 
určenému účelu. 
 



Strana 2 z 4 
 

4. Návod k použití 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• Nafoukněte polštář (hustilka je součástí balení). 
• Položte polštář pod kolena osoby ležící na zádech tak, aby obě prohlubně 

byly pod koleny pacienta (obr. 1). 
• Otočte polštář do svislé polohy (obr. 2).  
• Jednou rukou podepřete pacientovu paži a druhou držte rukojeť polštáře a 

otočte pacienta na bok (obr. 3). 
• Po provedení nezbytných ošetřovatelských a hygienických úkonů otočte 

pacienta zpět na záda a vytáhněte polštář. 

PROHLUBNĚ 
 

PROTISKLUZOVÝ POTAH 

RUKOJETI 
 



Strana 3 z 4 
 

5. Technické parametry 
 

Model BUBBLE ROLL 

Rozměry 55 x 41 x 16 cm 

Hmotnost 0,44 kg 

Protiskluzový povlak  
zip 

Barva modrá 

 
6. Údržba 
Čištění polštářů: 

• Polštář by se měl čistit vlhkým hadříkem s použitím jemných čisticích 
prostředků, aniž by se namočil. Použití silných čisticích prostředků nebo 
saponátů může výrobek poškodit. Nepoužívejte abraziva. 

• Pozor! Při sušení polštáře by se neměly používat zdroje tepla.  
• Pozor! Při čištění nepoužívejte bělidla, změkčovadla ani přípravky na 

chemické čištění! 
Čištění potahu: 

• Potah lze prát ručně nebo v pračce na 40 °C s použitím jemných pracích 
prostředků. Potah lze sušit proudem teplého vzduchu nebo v sušičce na 
nízkou teplotu.  

• Pozor! Potah lze na polštář nasadit až poté, co je zcela suchý.  Potah 
nežehlete!  

 

7.  Podmínky skladování a přepravy 
Nevystavujte výrobek přímému slunečnímu záření, vodě ani vlhkosti.  
8. Záruka 
Na výrobek se vztahuje záruka, jejíž podmínky jsou popsány v záručním 
listu, který jste obdrželi. Doklad o nákupu (účtenka nebo faktura) musí 
být uchován pro účely záruky.   
 
 
 
 
 



Strana 4 z 4 
 

9. Popis  

  Referenční číslo 
 

Výrobce 
 

Číslo šárže 
 

Datum výroby 
 

Sériové číslo 
 

Zdravotnický prostředek 
 

Pozor 
 Seznamte se s návodem k 

použití 
 Výrobce posoudil shodu se základními požadavky na 

zdravotnické prostředky. 

 
Celý sortiment je k dispozici u našich distributorů. Více informací 
najdete na www.timago.com 
Děkujeme, že jste si vybrali Timago! 
 
 
 
 
Timago International Group 
Spółka z o.o. i Spółka - Spółka komandytowa [Společnost s ručením 
omezeným a komanditní společnost] 
ul. Karpacka 24/12 
43-316 Bielsko-Biała, Polsko 
  

T.: +48 33 499 50 00 
F.: +48 33 499 50 11 
E.: info@timago.com 
 
 
 

09/2023 (I) 


